



KONGRE SONUÇ BİLDİRİSİ

Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından desteklenen ve [Van](#) Yüzüncü Yıl Üniversitesi (YYÜ) Yaban Hayvanları Koruma Rehabilitasyon Merkezi'nce düzenlenen "I. Ulusal Yaban Hayvanları Kongresi" yaban hayatı ve gen kaynakları, endemik türler, yok olan türler ve popülasyon dinamiği, yaban hayatı biyolojisi, davranış ve av hayvanı türlerinin yönetimi, veterinerlik açısından yaban hayatı ve önemi, yaban hayatını koruma ve politikaları, insan ve yaban hayvanı etkileşimleri, yaban hayvanlarında uygulanan cerrahi yöntemler ve tedavileri, yaban hayvanları ve hayvanat bahçeleri ilişkileri, korunan alanların yaban hayatına etkileri, yaban hayatı ile ilgili rehabilitasyon ve adaptasyon örnekleri, yaban hayatı sorunları ve çözümleri konu başlıklarında gerçekleştirilmiştir.

Kongre'de, Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün merkez ve taşra teşkilatı, [Darıca](#) Hayvanat Bahçesi, [İzmir](#) Kuş Yaşam Cenneti, [Adana](#) Büyükşehir Belediyesi, [Eskişehir](#) Büyükşehir Belediyesi, İzmir Doğal Yaşam Parkı'ndan temsilcilerle [Mersin](#), Yüzüncü Yıl, [Çukurova](#), [İstanbul](#), Gazi, M. Kemal, Ondokuz Mayıs, [Sinop](#), Afyon Kocatepe, [Kırgızistan](#)-Manas, [Ağrı İbrahim Çeçen](#), [Atatürk](#) ve Kafkas üniversitelerinden bilim adamlarının katılımında 32 sözlü bildiri ve 37 poster bildirisi sunulmuştur. Kongre'yi toplamda 250'ye yakın katılımcı takip etmiştir.

Kongre değerlendirme panelinde;

Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün yaban hayvanları konusunda Üniversiteler ve STK'larla işbirliği içerisinde yaptığı çalışmaların faydalı olduğu ve devam etmesi gerektiği,

Yaban Hayvanları Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezleri'nin ilgili kamu kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde daha etkin çalışması gerektiği,

Üniversitelerde Yaban Hayvanları ile ilgili lisans (Anabilim Dalı, Bilim dalı ve Dersler) bölümlerinin açılması, Yaban hayvanlarında belirlenen öncelikli türlerle ilgili yüksek lisans ve doktora çalışmalarının teşvik edilmesi gerektiği,

Sucul ve karasal habitatların ekosistemlerde birlikte değerlendirilmesi, birinin diğerine tercih edilmemesinin önemi,

Doğal ortamda yapılacak yatırımlarda titiz davranılması ve yaban hayatının göz ardı edilmemesi gerektiği,

Yaban hayatı konusunda yapılacak çalışmalarda ilgili kurum ve kuruluşların koordinasyonunun sağlanması,

Yaralı ve bakıma muhtaç yaban hayvanlarına kısa sürede gerekli müdahalenin yapılabilmesi için Bakanlık Bölge Müdürlüklerinde var olan ekiplerin güçlendirilmesi,

Üniversitelerde yaban hayatı konusunda yapılan çalışmaların sonuçlarından Orman ve Su İşleri Bakanlığının zamanında bilgilendirilmesi,

Yaban hayvanları ile ilgili halkın bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesi konularında çalışmalara devam edilmesi,

Yaban Hayvanları Kongre'sinin en az iki yılda bir yapılması gerektiği; sonuçlarına varılmıştır.

Doç. Dr. Loğman ASLAN
Kongre Düzenleme Kurulu Başkanı